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▪ Augustā eirozonas gada inflācijas tempi sabremzējušies līdz 2.2% no 2.6% jūlijā. Inflācijas strauju palēninājumu 
augustā lielākoties noteica energoresursu deflācijas atgriešanās, kamēr pārtikas cenu pieaugums turējās samēra 
stabils un pamatinflācija pazeminājās līdz 2.8% gada griezumā no 2.9% pirms mēneša. Pakalpojumu cenu 
kāpums augustā turpretim paātrinājās līdz 4.2%, sasniedzot augstāko līmeni kopš pērnā gada oktobra. Arī 
mēneša griezumā pakalpojumu cenu pieauguma tempi palika salīdzinoši strauji vēsturiskajā perspektīvā. 
Bloomberg Consensus prognozes joprojām paredz, ka eirozonas inflācija tuvāko ceturkšņu laikā paliks virs 2% un 
nostabilizēsies 2.0% apgabalā nākamā gada otrajā pusē.   

▪ ASV mājsaimniecību pieprasījums 3. ceturkšņa sākumā bijis spēcīgs, tēriņiem reālajā izteiksmē augot par 0.4%. 
Lielāku ietekmi uz pieaugumu jūlijā atstāja straujš izdevumu kāpums ilglietojamām precēm, tikmēr tēriņi citām 
precēm un pakalpojumiem turpināja arī mēreni augt. Mājsaimniecību rīcībā esošie ienākumi aprīlī palielinājās par 
0.3%. Arī reālajā izteiksmē ienākumi uzrādīja trešo pieaugumu pēc kārtas. Noturīgi augot tēriņiem, 
mājsaimniecības turpināja krāt arvien mazāk – jūlijā uzkrājumi veidoja tikai 2.9% no rīcībā esošajiem ienākumiem. 
Tas ir otrais zemākais uzkrājumu līmenis kopš 2008. gada. ASV patērētāju noskaņojums vasaras izskaņā 
uzlabojās otro mēnesi pēc kārtas, sasniedzot augstāko līmeni kopš šā gada februāra.         

 

Makro pulss Energoresursu deflācija bremzē inflāciju eirozonā 
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Pakalpojumu cenu kāpums eirozonā turpinās Pieprasījums pēc precēm ceļ tēriņus ASV 
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ASV iedzīvotāju ienākumi turpina noturīgi augt Procentu likmju trajektorijas  
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Consensus inflācijas prognozes Consensus IKP prognozes  
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Apskata sagatavošanas datums:  30.08.2024. 

Saistību neuzņemšanās atruna: 

Šim apskatam ir informatīvs raksturs, un to nevar uzskatīt kā piedāvājumu vai rekomendāciju pirkt, turēt vai pārdot tajā minētos finanšu 
instrumentus. Apskatā iekļautā informācija uzskatāma par mārketinga paziņojumu Finanšu instrumentu tirgus likuma izpratnē un tā nav 
sagatavota, pamatojoties uz tādu normatīvo aktu prasībām, kas veicina ieguldījumu pētījumu neatkarību, kā arī nav pakļauta aizliegumam veikt 
darījumus pirms ieguldījumu pētījuma izplatīšanas. Šī apskata autori, kā arī CBL Asset Management IPAS, tās saistītie uzņēmumi vai pārstāvji 
neuzņemas atbildību par kādām neprecizitātēm vai kļūdām, kā arī par apskatā iekļautās informācijas iespējamu izmantošanu, tostarp 
neuzņemas atbildību par tiešiem, netiešiem zaudējumiem (ieskaitot neiegūto peļņu), kā arī soda sankcijām, arī gadījumos, kad ir brīdināta par 
tādu iespējamību. Šajā apskatā ietvertā informācija iegūta no avotiem, kas tiek uzskatīti par uzticamiem (www.bloomberg.com, 
www.reuters.com, citu masu mediju, kā arī valstu biržu, centrālo banku un statistikas biroju, kā arī kompāniju mājas lapās atrodamo informāciju 
u.c.), tajā pat laikā CBL Asset Management IPAS negarantē sniegtās informācijas precizitāti un pilnību. Apskatā paustā informācija un viedokļi 
attiecas uz apskata publicēšanas brīdi, un var tikt mainīti bez iepriekšēja brīdinājuma. Pārpublicēšanas gadījumā atsauce uz CBL Asset 
Management IPAS vai attiecīgajiem avotiem ir obligāta. 

 

 

  


